
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

          
 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  

             Beni Culturali, Scienze della Formazione  
 

  

 

  

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 Servizio Ricerca, Alta Formazione 
e Rendicontazione Progetti 
 

 Dott. Vito Ruberto 

  
 

 
 
 

OGGETTO: Selezione pubblica, riservata a studiosi ed esperti esterni all’Università di Foggia, per 

la copertura di insegnamenti nell’ambito del Master/Corso di perfezionamento e 

aggiornamento professionale in “Media Education e Didattica Digitale”, a.a. 

2022/2023. Nomina della Commissione esaminatrice. 

            

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento e 

Aggiornamento Professionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici, seduta del 

26.07.2022, con la quale è stata approvata la proposta di istituzione e 

attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del Master/Corso di perfezionamento e 

aggiornamento professionale in “Media Education e Didattica Digitale”; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

nelle sedute, rispettivamente, del 26.07.2022 e del 29.07.2022, che hanno 

approvato l’istituzione e l’attivazione del suddetto Master/Corso di 

perfezionamento e aggiornamento professionale; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici assunta nella 

seduta del 11 gennaio 2023, Prot. n. 04567-III/5 del 16.01.2023, con la 





2/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

quale, nell’ambito del suddetto Master/Corso di perfezionamento e 

aggiornamento professionale è stata autorizzata la selezione pubblica per 

l’affidamento dei seguenti insegnamenti: 

N. SSD Insegnamento o attività da 

svolgere nel Master  

Ore on line in 

modalità asincrona 

1 M/PSI-04 Psicologia dei media digitali 24 (4 CFU) 

2 M/PSI-04 Laboratorio di psicologia dei 

media digitali  

24 (4 CFU) 

3 IUS/20 Sicurezza informatica, 

interoperabilità e 

cooperazione applicativa dei 

sistemi informatici 

24 (4 CFU) 

4 INF/01 Virtual community manager 18 (3 CFU) 

5 INF/01 Dematerializzazione delle 

attività amministrative 

18 (3 CFU) 

6 INF/01 Promozione e monitoraggio 

della cultura digitale e ricerca 

18 (3 CFU) 

7 M-PED/04 Comunicazione digitale 

all’interno della PA 

18 (3 CFU) 

8 M-PED/04 Progettazione percorsi online 

nella PA 

18 (3 CFU) 

 

VISTO l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 825/2023, prot. n. 34431-VII/1 del 11/07/2023 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione a titolo 

retribuito degli incarichi didattici in modalità on line asincrona (registrati 

sulla piattaforma e-learning dell’Università di Foggia) nell’ambito del 

Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

“Media Education e Didattica Digitale” per l’a.a. 2022/2023; 

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/


3/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Luigi Traetta (Presidente), Stefania Fantinelli 

(Componente) e Ciro Esposito (Componente) per la composizione della 

Commissione giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione esaminatrice per la copertura degli insegnamenti nell’ambito del 

Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in “Media Education e 

Didattica Digitale”, a.a. 2022/2023. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof. Luigi Traetta, professore associato nel s.s.d. M-PED/03 - Didattica e pedagogia speciale, 

Università di Foggia 

Componenti: 

Prof.ssa Stefania Fantinelli, ricercatrice a tempo determinato nel s.s.d. M-PSI/06 - Psicologia del 

lavoro e delle organizzazioni, Università di Foggia 

Prof. Ciro Esposito, ricercatore a tempo determinato nel s.s.d. M-PSI/05 - Psicologia sociale, 

Università di Foggia. 

 

 Il Direttore  

       Prof. Sebastiano Valerio  

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2023-07-31T14:57:40+0200
	Sebastiano Valerio




